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Lublin, dnia 17.09.2025 1.
znak sprawy: A-2401-70/2025

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zamo6wien
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z pézn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Dostawa systemu do sekwencjonowania kwaséw nukleinowych w technologii
dlugiego odczytu; umozliwiajacego analize struktury i funkcji holobiontu
roslinnego - akronim [SEKWENATOR] na rzecz Instytutu Agrofizyki
im. B. Dobrzanskiego PAN w Lublinie

I. WYJASNIENIA TRESCI SWZ
Zamawiajacy - Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzanskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, dziatajac
podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z pdZn. zm.), zwanej
dalej ustawa, w zwiagzku z wplynigciem pytan dot. tresci specyfikacji warunkéw zamoéwienia (dalej: SWZ),
udostepnia tre$é pytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1:

§ 3 ust. 6i 7 — termin naprawy oraz obowigzkowa wymiana urzqdzenia

Rozumiemy potrzebe zapewnienia jak najwieckszej dostgpnosci sprzetu, jednak w przypadku ztozonych i unikalnych
systemow, takich jak platforma sekwencjonujgca, termin 14 dni na naprawe jest zbyt krotki. Czesto konieczne jest
sprowadzenie specjalistycznych cze$ci zamiennych lub interwencja serwisantow producenta. Prosimy zatem o
rozwazenie wydluzenia tego terminu do 45 dni, co lepiej odpowiadaloby realnym mozliwosciom serwisowym.

Ponadto chcielibysmy podkreslic, ze zapis o obowigzkowej wymianie urzgdzenia na nowe w przypadku
przekroczenia terminu naprawy jest naszym zdaniem.

nierealny do wykonania — wymiana calego urzgdzenia w tak krotkim czasie nie jest technicznie ani logistycznie
mozliwa,

niejednoznaczny interpretacyjnie — podobnie jak w § 3 ust. 9 nie jest dokladnie okre§lone, co rozumie si¢ pod
Dpojeciem ,, urzgdzenie” (cata platforma jako system czy poszczegolne komponenty),

zdublowany w zakresie sankcji — umowa juz przewiduje w § 7 ust. 2 kare umowng za niedotrzymanie terminu
naprawy. Obowigzek wymiany stanowi wigc drugq, rownoleglq sankcje za ten sam przypadek.

Z powyzszych wzgledow pozwalamy sobie zaproponowac usunigcie z projektu umowy zapisu o obowigzkowej
wymianie urzqgdzenia, pozostawiajgc sankcje wylgcznie w rezimie kar umownych.
Odpowiedz na pvtanie nr 1:

Zamawiajgcy wyraza zgode na postulowang zmiang w zakresie przedstawionym ponizej (dotyczy wydluzenia
terminu naprawy). W zwiqzku z powyzszym Zamawiajgcy zmienia § 3 ust. 6 wzoru umowy, stanowigcego Zalgcznik_
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nr 9 do SWZ (wersja jednolita w zalgczeniu — zmiany oznaczone zostaly kolorem zielonym) w nastepujgcy sposob:
Wady, usterki i uszkodzenia ujawnione w okresie gwarancyjnym bedq usuniete w terminie 45 dni od dnia ich
zgloszenia.

W zakresie propozycji usunigcia zapisu §3 ust. 7 wzoru Umowy, dotyczqcego obowigzkowej wymiany urzqdzenia,
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na postulowang zmiane. Jednoczesnie Zamawiajqcy zmienia § 3 ust. 7 wzoru
umowy, stanowiqgcego Zatgcznik nr 9 do SWZ (wersja jednolita w zalgczeniu — zmiany oznaczone zostaly kolorem
zielonym) w nastgpujqcy sposob: Jezeli zwloka w naprawie Przedmiotu umowy w stosunku do terminu okreslonego
w ust. 6 przekroczy 30 dni Wykonawca, na zgdanie Zamawiajgcego, zobowigzany bedzie do wymiany Przedmiotu
umowy na nowy, wolny od wad.

Pytanie nr 2:

$ 3 ust. 9 — trzykrotna naprawa urzqdzenia

Prosimy o doprecyzowanie, co nalezy rozumieé pod pojeciem ,, urzqdzenie”. Platforma sekwencjonujqca sklada
sie z wielu czesci (np. stacji przygotowawczych, serwerdw, modutéw), i nie jest jasne, czy przepis odnosi sig do
kazdej z nich oddzielnie, czy do calego systemu jako calosci.

OdpowiedZ na pytanie nr 2:
Zamawiajgcy pod pojeciem ,,urzgdzenie” rozumie poszczegdlne komponenty wchodzgce w sklad systemu do

sekwencjonowania.

Pytamie nr 3:

$2ust. 3—clai VAT

Rozumiemy, ze celem jest, aby wykonawca ponosit wszystkie koszty zwigzane z dostawq. Jednak dokumentacja
przewiduje réwniez, ze jesli po stronie Zamawiajgcego powstanie obowigzek podatkowy (np. odwrotne obcigzenie),
Jfakt ten nalezy wskazaé w ofercie.

Jako firma z siedzibg w UE, lecz poza terytorium Polski, prosimy o potwierdzenie, ze § 2 ust. 3 nie obejmuje
obowigzkéw podatkowych, ktore zgodnie z polskimi przepisami cigzq bezposrednio na Zamawiajgcym, oraz Ze
wykonawca nie bedzie zobowigzany do ich realizacji. Prosimy takze o informacje, w jaki sposob Zamawiajgcy
planuje postegpowaé w przypadku odwrotnego obcigzenia w Swietle warunkow okreslonych w umowie.

OdpowiedZ na pytanie nr 3:
Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku Wykonawcy z siedzibg w UE, ale poza terytorium Polski, ktdry

w Formularzu ofertowym oswiadczy, ze wybor jego oferty prowadzi do powstania u Zamawiajgcego obowigzku
podatkowego, wowczas § 2 ust. 3 nie obejmuje obowigzkoéw podatkowych, ktore zgodnie z polskimi przepisami
cigzq w tej sytuacji bezposrednio na Zamawiajgcym, oraz ze wykonawca nie bedzie zobowigzany do ich realizacji.
Wzor umowy w zakresie obowigzku podatkowego bedzie dostosowany do Wykonawcy, ktdry zostanie wybrany
w drodze postgpowania przetargowego. Wowczas, w przypadku odwrotnego obcigzenia w umowie bedzie
wskazanie, ze jest to dostawa wewngtrzwspolnotowa, w zwigzku z powyzszym w wynagrodzeniu bedzie okreslona
stawka VAT 0%.

Pytanie nr 4:

§ 2 — termin dostawy i instalacji

Instalacja platformy sekwencjonujgcej jest procesem bardzo ztozonym i czasochlonnym, wymagajqcym koordynacji
wielu zespotow i odpowiedniego przygotowania laboratorium. Dokumentacja przewiduje, ze wykonawca musi
zrealizowaé zaméwienie w ciggu 60 dni od podpisania umowy, jednak nie wczesniej niz od 1 grudnia 2025 r.
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ChcielibysSmy zatem zapytac, kiedy Zamawiajgcy przewiduje podpisanie umowy oraz ile tygodni faktycznie
pozostanie na instalacje i spelnienie wszystkich wymogéw w laboratorium po dniu 1 grudnia.

Uwazamy, ze 60 dni to odpowiedni termin na calosé realizacji, jednak konieczne jest jednoznaczne okreslenie, ile
z tych dni faktycznie przypadnie na prace w laboratorium. Jesli np. umowa zostataby podpisana na poczqtku
listopada, to realnie na instalacje pozostaloby jedynie ok. 30 dni w grudniu, obejmujgcych dodatkowo okres
Swigteczny. Moze to znaczqco utrudni¢ dotrzymanie terminow. Byloby dla nas bardzo pomocne, gdyby
Zamawiajgcy doprecyzowdd, jak zamierza liczyé czas przeznaczony na instalacje po dniu 1 grudnia.

OdpowiedZ na pytanie nr 4:

Zamawiajqcy wyjasnia, ze kierujqc sie zasadqg szybkosci postgpowania zaklada procedowanie bez zbednej
zwloki. W zwiqzku z powyzszym, terminy bedg optymalnie jak najszybsze, przy zachowaniu wskazanych w
ustawie Pzp. Jednakze Zamawiajgcy nie jest w stanie doprecyzowal, kiedy zostanie podpisana umowa,
chociazby ze wzgledu na takie zmienne jak: potencjalna, kolejna modyfikacja OPZ, a co za tym idzie zmiana
terminu skiadania ofert, ilos¢ Wykonawcow, ewentualne wyjasnienia lub/i uzupelnienia oferty, wniesienie
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Z praktyki nalezy przyjgé, ze przewidywany termin podpisania umowy powinien nasigpi¢ w przedziale 20
pazdziernika 2025 roku — 10 listopada 2025 roku. Jednakze Zamawiajgcy podkresia, ze jest to data wylgcznie
szacowana, orientacyjna.

Jednoczesnie Zamawiajgcy wydluza termin dostawy Przedmiotu umowy do 90 dni kalendarzowych od daty
zawarcia umowy. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zmienia zapisy Rozdziddu VI SWZ oraz § 2 ust. 1 wzoru
umowy, stanowigcego Zalgcznik nr 9 do SWZ (wersja jednolita w zalgczeniu — zmiany oznaczone zostaly
kolorem zielonym) w zakresie terminu dostawy.

II. ZMIANA TRESCI SWZ

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany tresci SWZ w nastepujacym zakresie
(zmiany dla ulatwienia poréwnania z pierwotng trescia SWZ podkre$lono kolorem zielonym):

Zmiana nr 1:
Zmianie ulegaja ustgpy 1 i 3 rozdzialu XV SWZ ,MIEJSCE I TERMIN SKEADANIA ORAZ OTWARCIA
OFERT”, ktore w miejsce dotychczasowej tresci otrzymuja tresé:

I.  MIEJSCE I TERMIN SKEADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT

1. Oferty nalezy zlozy¢ za posrednictwem Systemu, zgodnie z postanowieniami rozdziatu XII SWZ, w terminie do dnia
#9.09.2025 roku do godziny 12:00.

3. Otwarcie ofert za posrednictwem Systemu (https:/ipanlublin.ezamawiajacy.pl) nastapi w dniu 28.09.2025 roku o godzinie
12:30.

Pozostale zapisy bez zmian.

Zmiana nr 2:
Zmianie ulega ust. 1 rozdziatu XIV ,,TERMIN ZWIAZANIA OFERTA?”, kt6ry w miejsce dotychczasowe;j tresci
otrzymuje tresé:

1. ~ Wykonawca jest zwigzany oferta przez okres 90 dni od dnia uplywu terminu skladania ofert, tj. do
dnia 27.12.2025 r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania oferts jest dzief, w ktérym uptywa termin
sktadania ofert.
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Pozostale zapisy bez zmian.

Zmiana nr 3:
Zmianie ulegaja § 3 ust. 6 1 ust. 7 Zalacznika nr 9 do SWZ stanowiacego wzér umowy, ktére w miejsce
dotychczasowej treéci otrzymujg tre$¢ nastepujaca (zmiany zaznaczono kolorem zielonym):

6. ,, Wady, usterki i uszkodzenia ujawnione w okresie gwarancyjnym bedg usunigte w terminie B8 dni od dnia ich
zgloszenia™.

7. Jezeli zwioka w naprawie Przedmiotu umowy w stosunku do terminu okreslonego w ust. 6 przekroczy B0
Wykonawca, na zqgdanie Zamawiajgcego, zobowigzany bedzie do wymiany Przedmiotu umowy na nowy, wolny od
wad.

Zmiana nr 4:
Zmianie ulega Rozdzial VI SWZ pt. ,,Termin wykonania zaméwienia”, ktéry w miejsce dotychczasowej tresci
otrzymuje tre$¢ nastepujaca (zmiany zaznaczono kolorem zielonym):

Zamawiajgcy wymaga aby termin wykonania przedmiotu zamowienia zostal zrealizowany w terminie maksymalnie
Bl dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy z zastrzezeniem, ze sprzedaz, dostawa, zamontowanie oraz
uruchomienie we wskazanym_pomieszczeniu laboratoryjnym znajdujgcym si¢ w_siedzibie Zamawiajgcego nie
nastgpi przed dniem 1 grudnia 2025 roku.

Zmiana nr S:
Zmianie ulega § 2 ust. 1 Zalacznika nr 9 do SWZ stanowigcego wzoér umowy, ktéry w miejsce dotychczasowej
tresci otrzymuje tre$¢ nastgpujaca (zmiany zaznaczono kolorem zielonym):

1. Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiajgcego w miejsce przez niego wskazane, zamontuje, uruchomi
Przedmiot umowy w terminie do 88 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy oraz przeprowadzi szkolenia
zgodnie z ofertq z zastrzezeniem, e sprzedaz, dostawa, zamontowanie oraz uruchomienie we wskazanym
pomieszczeniu laboratoryjnym znajdujgcym sig w siedzibie Zamawiajgcego nie nastgpi przed dniem 1 grudnia
2025 roku.

W pozostalym zakresie tres¢ specyfikacji pozostaje bez zmian.

Jednoczesénie Zamawiajgcy informuje o zmianie tredci ogloszenia o zaméwieniu. Ogloszenie
o zmianie ogloszenia zalagczono do dokumentacji niniejszego postgpowania.

Zmiany wchodzg w zycie z dniem podpisania.

Kierownik Zamawiajacego
REKTOR
] s, dr hab. Cezary Stawiriski,
Zalacznik: ~z!. koresp. PAN
1. Wzér umowy — Zatgcznik nr 9 do SWZ, wersja jednolita po zmianach z dnia 17.09.2025 r.
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